

COMUNE di BORDIGHERA

MANUTENZIONE ORDINARIA E PULIZIA TORRENTI SASSO , BORGHETTO E RII MINORI ANNO 2016 : COMPUTO METRICO ESTIMATIVO ESECUTIVO LAVORI E ONERI DI SICUREZZA

Prezzi estratti dal Prezziario Regionale Opere Edili 2014			u.m.	Quant	Prezzo u.	Importo LAVORI	% Incid manod	costo manod.	costo lavorazioni
RIO BORGHETTO									
1	8118	Decespugliamento, con eliminazione di arbusti infestanti (rovi, vitalbe, piante lianose, ecc.) e tronchi, rottami vari ecc. secondo l'indicazione della D.L., compreso il carico su automezzo o l'eventuale distruzione in loco mediante triturazione fine, escluso il trasporto in discarica e l'eventuale onere di discarica, per interventi oltre a 100 mq (ml 2092 x 12)	mq	25104	€ 1,57	€ 39.413,28	50,22	€ 19.793,35	€ 19.619,93
2	6019	Carico su automezzo di ghiaia, terreno e pietrame , compresi eventuali trovanti, accumulati nelle briglie: su via Piscivina, su via Meroglio - a stima	mc	20	€ 4,87	€ 97,40	24,37	€ 23,74	€ 73,66
3	5644	Trasporto alla pubblica discarica dei materiali di cui sopra , misurato su autocarro in partenza, fino a 20 Km, esclusi oneri di discarica	mc	20	€ 11,63	€ 232,60	37,01	€ 86,09	€ 146,51
4	5669	Oneri di discarica , valutazione a mc su automezzo	mc	20	€ 34,66	€ 693,20			€ 693,20
5	5416	Noleggio escavatore del peso oltre 8 t. sino a 13 t. X risagomatura alveo in punti diversi	h	24	€ 92,30	€ 2.215,20	36,77	€ 814,53	€ 1.400,67
RIO SASSO									
6	8118	Decespugliamento, con eliminazione di arbusti infestanti (rovi, vitalbe, piante lianose, ecc.) e tronchi, rottami vari ecc., secondo l'indicazione della D.L., compreso il carico su automezzo o l'eventuale distruzione in loco mediante triturazione fine, escluso il trasporto in discarica e l'eventuale onere di discarica, per interventi oltre a 100 mq (ml 1700 x 12)	mq	20400	€ 1,57	€ 32.028,00	50,22	€ 16.084,46	€ 15.943,54
7	5414	Noleggio escavatore del peso da 2 sino a 5 t. x risagomatura alvei a stima ml 1000 x 4	h	32	€ 66,50	€ 2.128,00	53,52	€ 1.138,91	€ 989,09
RIO TERMINI - Est ed Ovest									
8	5118	Decespugliamento, con eliminazione di arbusti infestanti (rovi, vitalbe, piante lianose, ecc.) e tronchi, rottami vari ecc. secondo l'indicazione della D.L., compreso il carico su automezzo o l'eventuale distruzione in loco mediante triturazione fine, escluso il trasporto in discarica e l'eventuale onere di discarica, per interventi oltre a 100 mq (ml 100 x 6)	mq	600	€ 1,57	€ 942,00	50,22	€ 473,07	€ 468,93
RIO 11									

9	8118	Decespugliamento, con eliminazione di arbusti infestanti (rovi, vitalbe, piante lianose, ecc.)e tronchi, rottami vari ecc. secondo l'indicazione della D.L., compreso il carico su automezzo o l'eventuale distruzione in loco, escluso il trasporto in discarica e l'eventuale onere di discarica, per interventi oltre a 100 mq (ml 30 x 3)	mq	90	€ 1,57	€ 141,30	50,22	€ 70,96	€ 70,34
RIO LUNASSA									
10	8118	Decespugliamento, con eliminazione di arbusti infestanti (rovi, vitalbe, piante lianose, ecc.)e tronchi, rottami vari ecc. secondo l'indicazione della D.L., compreso il carico su automezzo o l'eventuale distruzione in loco mediante triturazione fine, escluso il trasporto in discarica e l'eventuale onere di discarica, per interventi oltre a 100 mq (ml 100 x 2)	mq	200	€ 1,57	€ 314,00	50,22	€ 157,69	€ 156,31
11	6019	Carico su automezzo di ghiaia, terreno e pietrame , compresi eventuali trovanti, misurato su autocarro - ml 100x1,5x0,3	mc	45	€ 4,87	€ 219,15	24,37	€ 53,41	€ 165,74
12	5644	Trasporto alla pubblica discarica dei materiali di cui sopra , misurato su autocarro in partenza, fino a 20 Km,esclusi oneri di discarica	mc	45	€ 11,63	€ 523,35	37,01	€ 193,69	€ 329,66
13	5699	Oneri di discarica , valutazione a mc su automezzo	mc	45	€ 34,66	€ 1.559,70			€ 1.559,70
RIO CA' BIANCA									
14	8118	Decespugliamento, con eliminazione di arbusti infestanti (rovi, vitalbe, piante lianose, ecc.)e tronchi, rottami vari ecc. secondo l'indicazione della D.L., compreso il carico su automezzo o l'eventuale distruzione in loco mediante triturazione fine, escluso il trasporto in discarica e l'eventuale onere di discarica, per interventi oltre a 100 mq (ml 400x 6 + ml 50 x 5)	mq	2650	€ 1,57	€ 4.160,50	50,22	€ 2.089,40	€ 2.071,10
15	6019	Carico su automezzo di ghiaia, terreno e pietrame , compresi eventuali trovanti, misurato su autocarro - Briglia via Mostaccini ml 5x1,5x0,5; Via Shakespeare ml 30x1x0,5 ; c/o Barattero ml 30x1x0,3	mc	30	€ 4,87	€ 146,10	24,37	€ 35,60	€ 110,50
16	5644	Trasporto alla pubblica discarica dei materiali di cui sopra , misurato su autocarro in partenza, fino a 20 Km,esclusi oneri di discarica	mc	30	€ 11,63	€ 348,90	37,01	€ 129,13	€ 219,77
17	5669	Oneri di discarica , valutazione a mc su automezzo	mc	30	€ 34,66	€ 1.039,80			€ 1.039,80
18	5415	Noleggio escavatore del peso oltre 5 t. sino a 8 t. X risagomatura alveo a stima	h	3	€ 80,78	€ 242,34	36,77	€ 89,11	€ 153,23
VALLONE CASTAGNA									
19	4	Ore di economia di operaio comune	h	16	30,75	€ 492,00			€ 492,00
						IMPORTO LAVORI		€ 41.233,13	€ 45.703,69

ONERI SICUREZZA E DELIMITAZIONE CANTIERI														
1	9038	Dispositivi di sicurezza individuali per operaio forestale motoseghista comprendente: elmetto , pantaloni giacca e salopette, scarponi, stivali, casco con cuffia e guanti	n	4	0,49	€ 1,96								
2	8902	Recinzione di delimitazione costituita da pannelli , del peso di Kg 20 circa cad. , dell'altezza di m 2 , di acciaio elettrosaldato e zincato, montati su tubolari e posti in opera su basi di calcestruzzo di 30 Kg cad.	m	30	€ 8,16	€ 244,80	76							
3	8909	Impianto semaforico provvisorio composto da due carrelli mobili corredato di lanterne semaforiche a tre luci corredati di una batteria cadauno a funzionamento automatico alternato, valutato al giorno	n	6	16,08	€ 96,48								
						IMPORTO ONERI DI SICUREZZA	€ 343,24							
						IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI IVA ESCLUSA	€ 87.280,06							